
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «18» декабря 2015 года № 322/19вн-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение 
«О помощнике депутата Городской 
Думы города Южно-Сахалинска», 
утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 17.10.2012 № 696/41-12-4  

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 22.07.2015 № 209/13-15-5 «О создании 
муниципального  казенного учреждения «Управление делами Городской Думы города 
Южно-Сахалинска», Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение «О помощнике депутата Городской 
Думы города Южно-Сахалинска», утвержденное  решением  городского  Собрания города 
Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4»: 

1) в части 4 статьи 1 слова «распоряжениями председателя Городской Думы» 
заменить словами «муниципальными правовыми актами председателя Городской Думы, 
приказами директора муниципального казенного учреждения «Управление делами 
Городской Думы города Южно-Сахалинска» (далее – МКУ «Управление делами 
Городской Думы города Южно-Сахалинска»); 

2) в части 3 статьи 2 слова «председателем Городской Думы» заменить словами 
«директором МКУ «Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 

3) в части 7 статьи 3 слова «Городской Думы» заменить словами «МКУ 
«Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 

4) в части 9 статьи 3 слова «в отдел кадрового обеспечения Городской Думы» 
заменить словами «старшему инспектору, на которого возложены обязанности ведения 
кадровой работы административно-хозяйственного отдела   МКУ «Управление делами 
Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 

5) часть 10 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«10. В случае отсутствия у депутата возможности лично осуществлять учет 

рабочего времени помощника (отпуск, командировка, связанные с выездом за пределы 
Сахалинской области, другие уважительные причины), депутат уведомляет об этом 
директора МКУ «Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска». 
Приказом директора назначается лицо, ответственное за ведение учета рабочего 
времени»; 

6) в пункте 8 части 2 статьи 4 слова «Городской Думы» заменить словами «МКУ 
«Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 

7) в пункте 2 части 1 статьи 6 слова «Городской Думы» заменить словами «МКУ 
«Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 



2 

8) в пункте 4 части 1 статьи 6 слова «Городской Думы» заменить словами «МКУ 
«Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 

9) в части 4 статьи 6 слова «Городской Думы» заменить словами «МКУ 
«Управление делами Городской Думы города Южно-Сахалинска». 

2. Положение о помощнике депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска в 
редакции настоящего решения не применяется в отношении лиц, с которыми расторжение 
трудового договора невозможно в соответствии с положениями Трудового кодекса 
Российской Федерации. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с увольнением помощников 
депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации  осуществляется в 2015-2017 годах за счет 
средств, предусмотренных в бюджетной смете Городской Думы города Южно-
Сахалинска. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадину С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев 


